
¨ 
 

JORDÁN 
i n f o r m á t o r  ř í m s k o k a t o l i c k ý c h  f a r n o s t í  

M o r k o v i c e ,  P a č l a v i c e  a  P r a s k l i c e  
S L A V N O S T  M A T K Y  B OŽ Í  P A N N Y  M A R I E  1 . 1 . 2 0 2 3 

Slavností Matky Boží Panny Marie začíná každý nový rok.  

Tato slavnost nám připomíná, že Maria má pro svoje spojení s Kristem mimořádné 
místo v dějinách spásy. Dala světu Spasitele, který jako jediný může vysvobodit z hříchu 
a smrti.  

Maria však není celebrita, která pro své mimořádné postavení zapomene odkud vzešla 
a odcizí se prostým lidem. Stejně jako milovala dítě Ježíše, miluje každého z nás. Chová 
k nám mateřskou lásku a provází nás svou přímluvou na naší životní pouti.  

Každý, kdo jí otevře své srdce a kdo ji s vírou a láskou přijme za matku, o toho se 
mateřsky stará. Její úkol v dějinách spásy začal přijetím Krista a pokračuje tím, že přijímá 
každého z nás a pomáhá nám na naší cestě k Bohu. Přimlouvá se za uzdravení našich 
vztahů s druhými lidmi a pomáhá nám vybudovat vztah s Bohem. S takovou ženou 
a matkou můžeme vstoupit do nového roku.  

Naše duchovní cesta může být snadnější a krásnější, když jí dáme v každodenním shonu 
prostor, aby nám mohla projevit svou lásku a péči. Bůh nám ji dal jako vzácný dar. 
Přijměme ji a vložme do její ochrany i všechny naše blízké, přátele i ty, kdo ji neznají, či 
jsou od Boha vzdálení. U ní započalo Kristovo spásné dílo v našem světě, kéž u ní započne 
a zdárně se jednou završí i spása každého z nás. Amen. 

P. Jan Plodr 

Žena Bohu milá,  
Panna, Matka Maria,  
dala světu spásu 
l idí  všech a časů.   

Bys nebeské slávy 
došel  duší  zdravý,  
prosí  za tě stále 
Nebeského Krále.  

Měj j i  v  úctě,  lásce,   
chceš- l i  doj ít  hladce 
k nebeskému cí l i ,  
l idem, Bohu milý.  

I N F O R M A C E : 
Setkání farních rad bude ve středu 4.1. po mši svaté v Morkovicích na faře (ples, poutě). 
 

Adorační den v Pačlavicích bude ve čtvrtek 5.1., využijte příležitosti a přijďte se pomodlit. 
 

Návštěvy nemocných v pátek 6.1. – zájemce nahlaste do 5.1. na tel. čísle 731 621 157. 
 

Požehnání tříkrálovým koledníkům se bude udělovat na závěr mše svaté o Slavnosti Zjevení 
Páně v pátek 6.1., při které se bude žehnat voda, kadidlo a křída. 
Po páteční večerní mši svaté 6.1. bude zapisování úmyslů v Morkovicích na faře. 
 

Vánoční koncert sboru Cantus bude v sobotu 7.1. v 17:00 v kostele v Morkovicích. 
 

Děkuji všem, kdo jste přispěli ke sváteční atmosféře při vánočních bohoslužbách a kdo 
jakýmkoliv způsobem sloužíte v našich farnostech. Ať vám Pán žehná ve vaší službě. 

 P. Jan Plodr 
 

Bohoslužby ve farnostech 

neděle 1. ledna 
Slavnost Matky Boží 

Panny Marie 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za farníky 

pondělí 2. ledna --- --- --- 

úterý 3. ledna --- --- --- 

středa 4. ledna Morkovice 17:30 Za + Jiřího Teuchnera a živou rodinu 

čtvrtek 5. ledna 
ze Slavnosti Zjevení Páně 

Pačlavice 
10:00 
17:30 

zahájení ADORAČNÍHO DNE 
zakončení adorace, mše svatá 

pátek 6. ledna 
Slavnost Zjevení Páně 

Morkovice 
8-12h 
17:30 

návštěva nemocných 
Za + Oldřicha Churého a DvO 

sobota 7. ledna 
Morkovice 
Prasklice 

17:00 
18:00 

vánoční koncert sboru Cantus 
mše svatá  

neděle 8. ledna 
Svátek Křtu Páně 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
Za + rodiče Květoňovy a DvO 

pondělí 9. ledna --- --- --- 

úterý 10. ledna --- --- --- 

středa 11. ledna Morkovice 17:30 Za + rodinu Dolákovu 

čtvrtek 12. ledna Morkovice 17:30 adorace 

pátek 13. ledna Morkovice 17:30 Za + rodiče Dupákovy a DvO 

sobota 14. ledna 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

mše svatá 
mše svatá z 2. neděle v mezidobí 

neděle 15. ledna 
2. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 

9:15 
10:30 

mše svatá 
mše svatá 

 
 
 
 
 
 
¨ 
 
 


